
 

esfahanemrooz esfahanemrooz

عضو تعاونی مطبوعات، انجمن مدیران رسانه

نشانی: اصفهان ،میدان آزادی، خیابان دانشگاه
  نرسیده به حکیم نظامی،کوچه شهید مصطفی روحانی 

)شماره ۱۹(، پلاک ۶، ساختمان رویداد پارسی
تلفن : 36293750-031)ده خط( فـاکس : 36293392 - 031 

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز   توزیع: رویداد پارسی

 امتیاز در رتبه بندی روزنامه های سراسر کشور
ضریب کیفی: 84/7   رتبه آگهی: 1

آیین نامه اخلاق حرفه ای در لینک -»درباره 
ما-» سایت اصفهان امروز منتشر شده است.

www.esfahanemrooz.ir

روزنامه فرهنگی، اجتماعی با روش خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی 
بنیانگذار:  عبدالمحمد اکبری | تاسیس:  1383
صاحب امتیاز: شرکت رسانه رویداد پارسی 

مدیر مسئول و سردبیر: امیر اکبری 
23May2026 |5409 شنبه 02 خرداد 1405 / سـال بیست و دوم / دوره جدید/  شماره@esfahanemrooz @esfahanemrouz

بازگشت به قلب تاریخ؛ مأموریت وزیر برای نجات 
بناهای آسیب دیده اصفهان

مسئله کاغذ و اقلام چاپ مدت هاست که بازار نشر و به 
ویژه ناشران خصوصی را تحت فشار قرار داده است؛ در این 
گزارش از دید ناشران خصوصی به این مسئله می پردازیم که 
چطور در این اوضاع سرپا مانده اند. به گزارش فارس این روزها 
اگر پای درددل فعالان حوزه نشر بنشینید، یک موضوع بیش 
از هر چیز تکرار می شود؛ هزینه های زیاد کاغذ و اقلام چاپ.

بازار کتاب ایران که در سال های اخیر با تورم دست وپنجه نرم 
می کرد، اکنون با جهش بی سابقه قیمت مواد اولیه، به نقطه ای 
رسیده است که ناشران پیشکسوت و بخش خصوصی، آن را 
بی سیاستی مطلق و رهاشدگی بازار می نامند؛ بحرانی که دیگر 
فقط یقه کاغذ را نگرفته، بلکه تمام زنجیره تولید از چسب و 
زینک تا معیشت نویسندگان حرفه ای را به بن بست کشانده 
است.خبرگزاری فارس در گفتگو با دو تن از مدیران نشرهای 
خصوصی، ابعاد این بحران، مغایرت های آماری و راهکارهای 
برون رفت از آن را بررسی کرده است. برخلاف تصور عمومی 
و تمرکز تکراری و سنتی رسانه ها بر واژه »کاغذ«، فعالان این 
صنف معتقدند کل چرخه تولید دچار فروپاشی قیمتی شده و 
متمرکز شدن روی کاغذ، آدرس غلط دادن است.محمد حقی، 
مدیر نشر نشان، با اصلاح این زاویه دید رسانه ای می گوید: 
مسئله این است که ما در حوزه اقلام اساسی کتاب، با افزایش 
قیمت های عجیبی در تمام بخش ها طرفیم؛ از وسایلی که در 
چاپخانه استفاده می شود گرفته تا جوهر، زینک، مقوا و چسب 
صحافی. برای نمونه، قیمت چسب در همین مدت کوتاه سه 
برابر شده و نتیجتاً قدرت کار را از بخش صحافی گرفته است. 
این ها همه با هم زنجیره تولید را آزاردهنده کرده اند.این تغییرات 
قیمتی، در کلام نادر قدیانی، مدیر انتشارات قدیانی و پیشکسوت 
حوزه نشر کودک و نوجوان نیز با آمارهای تکان دهنده ای تایید 
می شود. او با اشاره به سابقه ۵۰ ساله خود می گوید: من در این 
۵۰ سال چنین شرایطی را ندیده بودم و اصلًاً نمی توانم برای 
آینده برنامه ریزی کنم. کاغذ پارت های ما که تا سال گذشته 
حدود یک میلیون تومان بود، اکنون مرز ۶ میلیون تومان را رد 
کرده و بیش از ۶ برابر شده است. قیمت مقوا، زینک و مرکب 
چاپخانه ها نیز به صورت لحظه ای تغییر می کند.طبق محاسبات 
این ناشر پیشکسوت، هزینه تولید کتاب های رمان و خطی 
اکنون به صفحه ای ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان رسیده است؛ این 
یعنی یک کتاب معمولی و کم‌حجم، پشت ویترین قیمتی بالای 
۵۰۰ هزار تومان پیدا می کند که خرید آن برای مخاطب و 
تولیدش برای ناشر، دیگر صرفه اقتصادی ندارد. یکی از نقدهای 
هر دو مدیر نشر، به ساختار مدیریتی و فرار دستگاه های دولتی 
از بار مسئولیت برمی گردد. محمد حقی معتقد است وزارت 
ارشاد نمی تواند چشمانش را روی آسیب های این صنف ببندد. 
وی تشریح می کند: طبیعتاً وزارت ارشاد خودش را مبرّّا از این 
ماجرا می داند و می گوید این ها اقلام صنف چاپ است و ربطی 
به ارشاد ندارد و مربوط به وزارت صمت می‌شود. این که ما 
بخواهیم هی این موضوع را بندازیم گردن آن یکی و آن یکی 
بندازد گردن دیگری، آسان ترین راه حل برای هر کسی است 
که نمی خواهد کاری انجام دهد. مسئله این است که شما به 
عنوان وزارت فرهنگ، مهم ترین محصول خروجی تان به معنای 
گستره مخاطب، کتاب است. شما سینما، تئاتر، موسیقی و امثال 
این ها را هم که کنار بگذارید، هیچ کدام صنعتشان به معنای 
بزرگی مثل کتاب نمی شود. هیچ یک از اصناف حوزه فرهنگ به 
اندازه کتاب عیال وار نیست و طرف حساب ندارد. ما در کتاب با 
یک صنعت به معنای واقعی و با مشاغل متعدد طرف هستیم.

حقی با هشدار درباره خطر بیکاری گسترده می افزاید: وقتی بدنه 
مردم و صنف که مسئله شان کتاب است دارند رنج می برند، 
ارشاد چطور می گوید به من ربطی ندارد؟ اگر مستقیم به تو 
ربط ندارد، آیا امکان پیگیری اش در هیئت دولت و امکان اصرار 
برای حل آن وجود ندارد؟ بله، اگر فقط بحث یک قلم جنس 
باشد به وزارت صمت می رود، اما این قلم جنس دارد به مشاغل 
حوزه کاری تو آسیب جدی می زند و منجر به تعدیل نیروهای 
گسترده خواهد شد؛ پس کاملًاً به تو مرتبط است. نادر قدیانی 
نیز با تایید این رهاشدگی می گوید: بخش مواد اولیه به وزارت 
صمت مربوط است، اما مدیریت در حوزه کاغذ به حال خود رها 
شده است. همان طور که دولت بر اقلامی مثل قند، برنج و آرد 
حساسیت دارد، باید بدنه فرهنگ را هم ببیند؛ چون جامعه ای که 
فرهنگ نداشته باشد، شکست سختی خواهد خورد. ارشاد باید 
با ناشران باسابقه و باتجربه جلسات مشورتی بگذارید و طرح 
پیشنهادی به دولت ارائه دهد. محمد حقی بخش دیگری از 
ریشه بحران را عملکرد خود وزارت ارشاد در مدیریت ترویج 
کتاب می داند و معتقد است رونق بازار می توانست زهر گرانی را 
بگیرد: ارشاد برای ترویج کتاب و کتاب خوانی چه کاری می کند 
که این افزایش قیمت را با ترویج جبران کند؟ تقریباً هیچ 
کاری نمی کند. ما یک نمایشگاه کتاب حضوری داشتیم که 
چند میلیون بازدیدکننده و چندصد میلیارد تومان فروش داشت. 
ارشاد به جای اینکه بیاید برای این رونق تدارک و تمهید کند، با 
بهانه هایی آن را متوقف کرد. به جای اینکه فکر کنند چطور در 
این شرایط یک نمایشگاه باشکوه برگزار کنند و پیام آرامش و 
ثبات ایران را به دنیا مخابره کنند، رفتند سراغ نمایشگاه مجازی. 
حقی که خود سال ها در اجرای نمایشگاه ها نقش داشته، ایده 
کمبود زمان را رد کرده و می گوید: آماده سازی نمایشگاه بیشتر 
از ۴۰ روز وقت نمی خواست؛ اگر کار را به آدم های پای کار 
می سپردند که شبانه روزی بدوند، ۴۰ روزه جمع می شد. این ها 
همه اش بهانه است؛ ما در ایران نشان داده ایم که اگر بخواهیم 
کاری را انجام دهیم، راهش را پیدا می کنیم. مردم هم توقع 
نداشتند نمایشگاه مثل شرایط صلح برگزار شود و می شد با 
تغییراتی در نحوه اجرا آن را زنده نگه داشت. اما ارشاد عملًاً این 
فضای امیدبخش و هیجان خرید کتاب را با جایگزین کردن 
نمایشگاه مجازی متوقف کرد؛ کاری که یک فاجعه به معنی 
واقعی و مصداق عدم فعل بود، چون کاری بزرگ را با یک چیز 

به شدت حداقلی تعویض کردند.

اولین جشنواره فرهنگی ورزشی عشایر و روستاییان استان اصفهان 
با شرکت تیم هایی از سمیرم، شهرضا، مبارکه، دهاقان و جرقویه 
در شهرستان دهاقان برگزار شد.اولین جشنواره فرهنگی ورزشی 
عشایر و روستاییان استان اصفهان در سال جاری امروز به میزبانی 
شهرستان دهاقان با عنوان »جشنواره حرکت و برکت یادواره 
شهدای جنگ رمضان« برگزار شد. در این جشنواره پنج تیم از 
استان اصفهان شامل سمیرم، شهرضا،  شهرستان های جنوب 
مبارکه، دهاقان و جرقویه در رشته های هفت سنگ، دال پلان 
و کورن هول رقابت کردند. همچنین در حاشیه این جشنواره 
نمایشگاه صنایع دستی و موسیقی محلی و پخت غذاهای محلی 
برگزار شد. مهدی اسدی، رئیس هیئت ورزشی روستایی عشایری 
استان اصفهان اظهار داشت: باتوجه به فرمایش رهبر شهید درباره 
از  بخشی  به عنوان  محلی  و  بومی  بازی های  احیای  ضرورت 
فرهنگ و هویت اقوام ایرانی، هیئت ورزش روستایی تلاش دارد 

این میراث فرهنگی را که به فراموشی سپرده شده دوباره احیا کند. 
وی افزود: همچنین این جشنواره باتوجه به شرایط جنگ تحمیلی 
و پس از ماه مبارک رمضان، نشاط و شادابی در میان مردم ایجاد 
کند. اسدی گفت: برنامه ریزی شده است هر ماه یک رویداد در 
یکی از شهرستان های شرق، غرب، شمال، جنوب یا مرکز برگزار 
شود. این رویداد باهدف احیای فرهنگ اقوام ایرانی، شامل پخت 
غذاهای محلی، نمایش صنایع دستی، موسیقی سنتی و پوشش 
اصیل قومیت های قشقایی، لر و عرب برگزار شد. این برنامه ضمن 
نفی الگوهای غربی، با ترویج سبک زندگی سالم و تندرستی، 
هویت فرهنگی را در قالب طرح »حرکت و برکت« هر ماه در یک 
شهرستان زنده می کند. اولین جشنواره فرهنگی ورزشی عشایر و 
روستاییان استان اصفهان در سال جاری امروز با حضور 50 نفر از 
ورزشکاران عشایر به میزبانی شهرستان دهاقان با عنوان »جشنواره 

حرکت و برکت یادواره شهدای جنگ رمضان« برگزار شد.

معاون تحقیقات و فناوری  وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از برنامه ریزی برای تقویت زیرساخت های پژوهشی دانشگاه علوم 
پزشکی کاشان خبر داد و گفت: اعتبار پژوهشی امسال با رشد 
تقریبی دوبرابری به ۲.۲ همت رسیده و هدف گذاری شده تا شمار 
مقالات منتشر شده پژوهشگران علوم پزشکی کشور افزایش یابد.
شاهین آخوندزاده در حاشیه افتتاح بانک آزمایشگاه جامع دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان، در جمع خبرنگاران افزود: دانشگاه علوم 
پزشکی کاشان در سال گذشته در رتبه بندی پژوهشی دانشگاه ها، 
ارتقای قابل  هم در بخش پژوهش و هم در بخش فناوری، 
توجهی داشته است. او با بیان اینکه تعداد قابل توجهی از اعضای 
هیات علمی و پژوهشگران این دانشگاه در فهرست پژوهشگران 
برتر یک و ۲ درصد جهان قرار دارند، این موفقیت را نشانه ظرفیت 
بالای علمی و پژوهشی دانشگاه کاشان دانست و گفت: حمایت 
قابل قبولی در سال گذشته برای تقویت زیرساخت های پژوهشی 
این دانشگاه انجام شد و امسال نیز این روند ادامه خواهد یافت. 
معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت در ادامه به تصمیمات 

جدید برای افزایش شمارگان چاپ مجلات علمی اشاره کرد و 
افزود: هدف ما این است که بتوانیم تعداد بیشتری از مقالات 
پژوهشگران علوم پزشکی کشور را به صورت ماهیانه منتشر کنیم. 
آخوندزاده با تأکید بر رشد چشمگیر بودجه پژوهشی، تصریح کرد: 
اعتبارات حوزه پژوهش در سال جاری نسبت به سال گذشته دو 
برابر شده و به ۲.۲ همت رسیده است که افزایش قابل توجهی 
محسوب می شود. او در بخش دیگری از سخنان خود با یادآوری 
تفاوت مأموریت دانشگاه های علوم پزشکی با وزارت علوم بیان 
کرد: با وجود مسوولیت های گسترده دانشگاه های علوم پزشکی در 
حوزه ارائه خدمات، همکاران ما در این دانشگاه ها از نظر داده های 
پژوهشی وضعیت بهتری نسبت به سایر مجموعه ها دارند،از این رو 
لازم است حمایت مالی بیشتری از این عزیزان به عمل آید. گفتنی 
است امروز با حضور معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت طرح 
های پارک علم و فناوری سلامت، آزمایشگاه تخصصی تحقیقات 
عفونی، بانک تهیه نمونه های زیستی و سامانه نطامند بیماری ها 

با اعتبار ۱۸۰ میلیارد ریال افتتاح شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان از برنامه ریزی 
برای تبدیل استان اصفهان به قطب تولید بازی های بومی خبر داد 
و گفت: سالانه بیش از ۱۰۰ همت ارز به جای تقویت سرگرمی های 

داخلی، صرف خرید و مصرف بازی های خارجی می‌شود.
سید مهدی سیدین نیا در سومین نشست شورای راهبردی توسعه 
آخرین  اساس  بر  اصفهان  استان  رایانه ای  بازی های  صنعت 
پژوهش ها، حجم مصرف بازی در ایران از مرز ۷۰ همت عبور 
کرده، درحالی که ۹۰ درصد آن سهم بازی های خارجی است. او 
افزود: سالانه بیش از ۱۰۰ همت ارز به جای تقویت سرگرمی های 
داخلی، صرف خرید و مصرف بازی های خارجی می‌شود.سیدین نیا 
با تأکید بر ضرورت حمایت از تولید محتوای بومی افزود: این آمار 
نشان می دهد که ما نه تنها از منظر فرهنگی، بلکه از نظر اقتصادی 
نیز با عقب ماندگی ساختاری مواجه هستیم؛ زیرا ارزی که می تواند 
در چرخه تولید داخل گردش پیدا کند، به سمت شرکت های خارجی 
منتقل می شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
با اشاره به تفاهم نامه منعقد شده میان استاندار اصفهان و بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای گفت: این تفاهم نامه وارد مرحله عملیاتی شده 
باتکیه بر ظرفیت دانشگاهیان، شرکت های خلاق و  و اصفهان 
سرمایه گذاران داخلی، آماده جهش در این صنعت است. سیدین نیا 
همچنین ابراز امیدواری کرد که با تلاش فعالان این حوزه طی دو 
سال آینده، بخش قابل توجهی از بازار بازی های رایانه ای به تولیدات 

بومی و هویت محور اختصاص یابد و خروج این حجم از ارز از 
کشور متوقف شود.

	Á راه‌انــدازی رشــته بازی‌ســازی در مقطع
کارشناسی برای نخستین‌بار در کشور

بازی های  ملی  بنیاد  راهبردی  معاون  افراسیابی،  محمدصادق 
از  مراسم  این  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  رایانه ای 
راه اندازی رشته بازی سازی در مقطع کارشناسی برای نخستین بار 
در کشور خبر داد و گفت: این موضوع در جلسه امروز مطرح شد 
و دانشگاه اصفهان نیازمند حمایت فرهنگی برای اجرای آن است. 
او افزود: سال گذشته این موضوع از سوی استاندار به دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی منعکس شده و لازم است مطالبه 
جدی تری از سوی استان شکل بگیرد تا وزارت علوم و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی حمایت لازم را برای تدریس این رشته در دانشگاه 
اصفهان فراهم کنند. افراسیابی با بیان اینکه رشته بازی سازی در 
مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه اصفهان، دانشگاه تبریز و برخی 
دانشگاه های تهران فعال است، تصریح کرد: تاکنون در مقطع 
کارشناسی چنین زمینه ای وجود نداشت و راه اندازی این رشته برای 
نخستین بار در حال انجام است. او ابراز امیدواری کرد که با راه اندازی 
این رشته، صنعت بازی در کشور تقویت شود و با جذب دانشجویان 
کارشناسی در اصفهان، ظرفیت نیروی انسانی متخصص در این 

حوزه افزایش یابد.

ابتکاراتی که ناشر 
خصوصی کتاب را در 
شرایط جنگی سر پا 

نگه می دارد

 برگزاری اولین جشنواره عشایر استان اصفهان
در دهاقان

اعتبار پژوهشی امسال به ۲.۲ همت رسید

سالانه ۱۰۰ همت ارز صرف خرید بازی های خارجی می شود

اصفهان این روزها بیش از همیشه چشم به راه مرمت است؛ شهری 
که لایه لایه تاریخ در کوچه ها و میدان هایش تنیده شده و جنگ 
تحمیلی اخیر بخشی از این میراث را زخمی کرده است. در همین 
فضا، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طی سفری 
سه روزه به اصفهان آمد تا از نزدیک وضعیت بناهای تاریخی را 
بررسی کند، تصمیمات اجرایی تازه ای اتخاذ کند و روند مرمت را 
سرعت بخشد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
سفر سه روزه خود به استان اصفهان، از بناهای آسیب دیده ناشی 
از وقایع اخیر بازدید کرد و در جریان اجرای طرح های میراثی و 
گردشگری قرار گرفت. او در این سفر بر سرعت بخشی به مرمت ها، 
تفویض اختیارات به استان ها، استفاده از ظرفیت استادکاران بومی و 

پیگیری برای حضور کارشناسان بین المللی تأکید کرد.
	Áآغاز سفر با بازدید از دولتخانه صفوی

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر  صالحی امیری،  سیدرضا 
صنایع دستی پس از ورود به اصفهان، نخستین برنامه خود را با 
بازدید از محدوده تاریخی دولتخانه صفوی آغاز کرد. او در جریان 
این بازدید اعلام کرد: مردم مطمئن باشند هیچ مرمت شتاب زده ای 
انجام نمی دهیم. همه اقدامات بر اساس اصول فنی و زیر نظر 
بنای   ۱۴۹ کشور  در  گفت  او  بود.  خواهد  مرمت  متخصصان 
تاریخی دچار آسیب شده است و تأکید کرد: دولت روند مرمت را 
با اولویت بندی، تسریع و تفویض اختیار به استان ها دنبال می کند 
تا کارها از حالت متمرکز خارج شود و روند تصمیم گیری سرعت 

بگیرد. 
	Á تفاهم‌نامه امضای  و  از چهلســتون  بازدید 

مرمتی
وزیر سپس با حضور در کاخ موزه جهانی چهلستون از بخش های 
مختلف این مجموعه و نقاط آسیب دیده بازدید کرد. مسئولان 
مرمت  برنامه های  و  خسارت  برآوردهای  آخرین  کاخ موزه  این 
ارائه کردند. صالحی امیری گفت: چهلستون یکی  اضطراری را 
از آثار شاخص جهانی است و مرمت آن باید با حساسیت کامل 
و مطابق استانداردهای یونسکو انجام شود. در ادامه، تفاهم نامه 
تشکیل کمیته عالی مرمت و بهره برداری از بناهای تاریخی اصفهان 
میان شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی امضا شد. وزیر تشکیل 
این کمیته را »ضروری برای هماهنگی بیشتر« دانست و افزود: با 
واگذاری اختیارات به استان ها، این کمیته می تواند تصمیمات سریع 

و مؤثر برای مرمت آثار اتخاذ کند.
	Áحضور در تالار اشرف و رکیب‌خانه

در ادامه بازدیدها، وزیر از تالار اشرف و عمارت رکیب خانه نیز دیدن 
کرد؛ بناهایی که بخشی از مجموعه دولتخانه صفوی هستند و 
در وقایع اخیر دچار آسیب شده اند. صالحی امیری در بازدید از این 
دو اثر تاریخی گفت: اصفهان مرکز اصلی مرمت در کشور است. 
استادکاران این استان دارای تجربه ارزشمند هستند و مرمت ها با 
استفاده از توان همین افراد انجام خواهد شد. هیچ نیازی به نیروهای 

خارج از استان وجود ندارد.
	Á بازدیــد از نقش‌جهان و بررســی وضعیت

عالی‌قاپو
از  و  شد  نقش جهان  میدان  وارد  سپس  میراث فرهنگی  وزیر 
بخش های مختلف آن، به ویژه عمارت عالی قاپو، بازدید کرد. او در 
جمع خبرنگاران تأکید کرد: مرمت این میدان و بناهای پیرامون 
آن از اولویت های اصلی وزارتخانه است. نقش جهان تنها یک اثر 
جهانی نیست؛ نماینده هویت تاریخی ایران است. او افزود: برای 
این  از  زودتر  بتوانند هرچه  خارجی  و  داخلی  گردشگران  اینکه 
مجموعه ها بازدید کنند، روند مرمت باید با سرعت اما بر پایه اصول 

علمی پیش برود.
پیگیری برای حضور کارشناسان یونسکو

صالحی امیری در ادامه سفر اعلام کرد اقدامات گسترده ای برای 
تاریخی  آثار  به  شده  وارد  خسارات  درباره  جهانی  اطلاع رسانی 
کشور انجام شده است. او گفت: در سطح سازمان ملل، یونسکو، 
آیسیسکو و میان وزرای میراث فرهنگی آسیا گزارش ها و اسناد لازم 
ارائه شده است. او همچنین خبر داد: دبیرکل یونسکو قول داده در 
اولین فرصت کارشناسانی را به تهران اعزام کند. این گروه حتماً از 

اصفهان بازدید خواهد کرد تا مستندات دقیق تری تهیه شود.
	Áرونمایی از طرح جامع احیای چوگان

هم زمان با حضور وزیر در میدان نقش جهان، طرح جامع احیای 
ورزش چوگان در این میدان رونمایی شد. صالحی امیری گفت: 
چوگان بخش مهمی از میراث ناملموس ایران است و برگزاری 
رویدادهای مرتبط با آن در نقش جهان معنای ویژه ای دارد. او افزود: 
اصفهان علاوه بر میراث فرهنگی، ظرفیت تبدیل شدن به قطب 

ورزش های سنتی، به ویژه چوگان را دارد.
	Áتقدیر از پیشکسوتان میراث‌فرهنگی

برگزاری آیین بزرگداشت هفته میراث فرهنگی نیز در برنامه سفر 
وزیر قرار داشت. صالحی امیری در این مراسم با اشاره به نقش 
فعالان این حوزه گفت: شما شناسنامه ایران هستید و هر بنای 
تاریخی این استان یادگار تلاش شماست. او افزود: اصفهان در نگاه 
جهانی با میراث و تمدنش شناخته می شود، نه با صنایع سنگین. این 

جایگاه باید حفظ و تقویت شود.
	Áبازدید از دشت مهیار

وزیر میراث فرهنگی همچنین از دشت مهیار بازدید کرد؛ منطقه ای 
که به تازگی در فهرست میراث ملی دفاع مقدس ثبت شده است. 
او این اقدام را ضروری برای ثبت حافظه تاریخی ملت عنوان کرد 
و گفت: دشت مهیار به عنوان یکی از نمادهای مقاومت مردم ثبت 
شده و این اقدام برای حفظ هویت تاریخی منطقه اهمیت ویژه دارد.

	Áتخصیص اعتبار برای مسجد جامع خوانسار
در ادامه سفر، وزیر وارد خوانسار شد و پس از بازدید از مسجد جامع 
این شهرستان، اعلام کرد: ۱۰۰ میلیارد ریال برای مرمت و احیای 

مسجد جامع خوانسار تخصیص یافته است. به گفته او، بخشی از 
این مسجد در وقایع اخیر دچار آسیب شده و لازم است عملیات 

مرمت با سرعت و دقت بیشتری انجام شود.
تبدیل خانه تاریخی ابهری به موزه

وزیر میراث فرهنگی همچنین از تبدیل خانه تاریخی ابهری به موزه 
خبر داد و گفت این اقدام در چارچوب یک تفاهم نامه عملیاتی انجام 
خواهد شد. او گفت: این خانه یکی از ظرفیت های ارزشمند خوانسار 
است و تبدیل آن به موزه می تواند گردشگری منطقه را تقویت کند.

	Áافتتاح فاز دوم دهکده گردشگری گلستانکوه
در پایان برنامه های خوانسار، فاز دوم دهکده گردشگری گلستانکوه 
با حضور وزیر افتتاح شد. صالحی امیری گفت: برای احداث این 
مجموعه تاکنون ۳.۵ همت هزینه شده و اکنون ظرفیت پذیرش 
روزانه ۵۰۰ گردشگر را دارد. او ایجاد ۵۵۰ شغل مستقیم در این 
مجموعه را از دستاوردهای مهم آن دانست و افزود: این پروژه 
ماندگاری مسافران در  افزایش  و  به رونق گردشگری  می تواند 

منطقه کمک کند.
	Á کلنگ‌زنی مجمع گردشگری و اعلام اعتبار

برای مسجد جامع گلپایگان
در ادامه سفر، وزیر وارد گلپایگان شد و عملیات احداث مجمع 
گردشگری گلپایگان را آغاز کرد. او گفت: این مجموعه می تواند 
بستر فعالیت های متعدد گردشگری و بهبود کیفیت خدمات را در 
این شهرستان فراهم کند. وزیر سپس از مسجد جامع گلپایگان 
بازدید کرد و خبر داد: برای بهسازی این مسجد ۱۰۰ میلیارد ریال 

اعتبار اختصاص یافته تا مرمت آن با کیفیت مطلوب انجام شود. 
سفر سه روزه وزیر میراث فرهنگی به استان اصفهان با محوریت 
بررسی میدانی خسارات وارد شده به آثار تاریخی، تشکیل کمیته 
تخصیص  آسیب دیده،  شاخص  بناهای  از  بازدید  مرمت،  عالی 
اعتبارات مرمتی و افتتاح و کلنگ زنی چند طرح گردشگری انجام 
شد. صالحی امیری در این سفر بر تسریع روند مرمت آثار با تکیه 
بر توان بومی، اجرای مرمت های مبتنی بر استانداردهای جهانی، 
پیگیری حضور کارشناسان یونسکو و توسعه پروژه های زیرساختی 

در حوزه گردشگری استان تأکید کرد.

مسـئول واحـد فراهـم آوری اعضـای پیوند مرکز آموزشـی 
درمانی الزهرا )س( اصفهان با بیان اینکه در سـال گذشـته، 
۷۴ مـورد مـرگ مغـزی در اسـتان بـه مرحله اهـدای عضو 
رسـید، گفت: از اسـفند ۱۴۰۳ موفق به برداشـت نسج قرنیه 
و سـایر نسـوج چشـمی شـدیم و این اقدام برای نخسـتین 

بار در اسـتان انجام شـد.
مریـم خلیفـه سـلطانی با اشـاره به اختیـاری بـودن اهدای 
عضـو در کشـور و بـا تاکیـد بـر ضـرورت ترویـج فرهنگ 
اهـدای عضـو، اظهـار داشـت: مهم تریـن چالـش در حوزه 
اهـدای عضـو، رضایـت داشـتن یـا نداشـتن خانـواده فـرد 
مـرگ مغـزی اسـت. او بـا اشـاره بـه اینکـه هر چـه زودتر 
رضایـت خانـواده اعلام شـود، تعـداد اعضـای قابـل اهـدا، 
کیفیـت و عملکـرد آنها در بدن گیرنده عضو بیشـتر خواهد 
بـود، افـزود: میـزان رضایـت خانواده هـا بـه اهـدای عضـو 
عزیـزان خـود در اسـتان اصفهـان حـدود ۷۰ تـا ۷۵ درصد 
مـوارد اسـت و در سـال ۱۴۰۴، ۷۴ مـورد مـرگ مغـزی در 
اسـتان بـه مرحلـه اهـدای عضـو رسـید کـه در این مـوارد 
مرگ مغزی، ۱۷۹ عضو برداشـت شـد.خلیفه سـلطانی طی 
شـدن فراینـد اهـدای عضـو از زمانی کـه خانـواده رضایت 
کتبـی خـود را بـرای اهدای اعضـا اعلام می کننـد تا زمانی 
کـه اهداکننـده به اتـاق عمل منتقـل می شـود را ۱۲ تا ۷۲ 

سـاعت بیـان کرد.
	Á چرایی امتناع خانواده‌ها از پیوند عضو

مسـئول واحـد فراهـم آوری اعضـای پیوند مرکز آموزشـی 
درمانـی الزهـرا )س( اصفهـان تصریـح کرد: طی دو سـال 
اخیـر بـا هماهنگی های مسـئولان دانشـگاه علوم پزشـکی 
اصفهـان، معاونـت درمـان و دانشـکده پزشـکی و تقویـت 
قسـمت های مختلـف تیم اهـدای عضو، آمـار اهدای عضو 
نسـبت به پیـش از این بـازه زمانـی، افزایش خوبی داشـته 
اسـت. او بـا اشـاره به افزایش داشـتن تعـداد پیونـد کلیه از 
مـرگ مغـزی نسـبت به تعـداد اهداکننـدگان زنـده کلیه با 
اقدامـات انجـام شـده طـی دو سـال اخیـر، گفت: یکـی از 
دلایلـی کـه خانواده هـا از اعلام رضایت بـرای اهدای عضو 

امتنـاع می کننـد، نگرانـی آنهـا از این اسـت کـه عزیز خود 
را بـا بدشـکلی تحویـل بگیرند، اما بـرای آنها توضیـح داده 
می شـود بـرای افـرادی کـه اهـدای عضـو می کننـد، یک 
خـط جراحـی از گـردن تا نـاف باز و سـپس با بخیه بسـته 

می شـود و هیـچ بدشـکلی وجود نـدارد.
	Áکلیه، بیشترین آمار عضو پیوندی

خلیفه سلطانی بیان داشـت: در اهدای عضو از مرگ مغزی، 
با نظارت کامل وزارت بهداشـت و دانشـگاه علوم پزشـکی و 
معاونـت درمـان و مراجـع قانونی انجـام می شـود و خرید و 
فـروش اعضـا ممنوع اسـت؛ به طور کلی هیچ تبـادل مالی 
میـان اهداکننـده و گیرنده عضو وجود نـدارد و اجازه معرفی 
خانـواده اهداکننـده و گیرنـده عضو بـه یکدیگـر را نداریم. 

مسـئول واحـد فراهـم آوری اعضـای پیوند مرکز آموزشـی 
درمانی الزهرا )س( اصفهان بیشـترین آمار عضو پیوندی را 
مربوط به کلیه دانسـت و اظهار کرد: بیشـترین سـن لیست 
انتظـار بـرای پیونـد اعضا ۴۰ تا ۶۰ سـال اسـت و اصفهان، 
جـزو اسـتان های بزرگـی اسـت که اهـدای عضـو آن آمار 
بالایی دارد. او خاطرنشـان کرد: در اسـتان اصفهان ۸۶ مورد 
پیونـد کبـد پیـش از همه گیری بیمـاری کرونا انجام شـده 
بود که با شـیوع این بیماری، متوقف شـد و از مرداد ۱۴۰۳، 
پیونـد کبد مجدد از سـر گرفته شـد. خلیفه سـلطانی گفت: 
از اسـفند ۱۴۰۳ نیز توانسـتیم برداشـت نسـج قرنیه و سایر 
نسـوج چشـمی را داشـته باشـیم که برای نخسـتین بار در 

اسـتان انجام شد.

موفقیت اصفهان در برداشت نسج قرنیه و نسوج چشمی


